EDITAL FAMED Nº 03, DE 15 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, considerando a

Resolução PREAE nº 9, de 28 de novembro de 2013 e o projeto de extensão cadastrado no

SigProj sob o número 192259.952.2284.15122014, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital

FAMED nº 02, de 13/04/2015, publicado no Boletim de Serviço da Fundação Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul nº 6018, de 14/04/2015, para abertura das inscrições para

selecionar preceptores para o curso de extensão Desenvolvimento de Competência Pedagógica

para a Prática da Preceptoria oferecido pela FAMED, em parceria com a Associação

Brasileira de Educação Medica (ABEM) e apoio da Secretaria de Gestão do Trabalho e

Educação na Saúde (SGTES):

Para que leia-se:

7- Da Inscrição e Seleção

Todos os candidatos deverão efetivar a sua inscrição exclusivamente via internet, do dia 28 de

abril de 2015 até o dia 7 de maio de 2015, por meio do preenchimento da ficha de inscrição

disponível no site da ABEM (http://www.abem-educmed.org.br/index.php).

Ao invés de:

7- Da Inscrição e Seleção

Todos os candidatos, deverão efetivar a sua inscrição, exclusivamente, via internet do dia 28de

abril até o dia07de maio de 2015 por meio do preenchimento da ficha de inscrição disponível no

site da ABEM (http://www.abemeducmed.org.br/projetos2.php?id=1).

ERNESTO ANTONIO FIGUEIRÓ FILHO

http://www.abem-educmed.org.br/index.php
http://www.abemeducmed.org.br/projetos2.php?id=1)